
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 июня 2023 года №  479-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок взаимодействия исполнительных 
органов государственной власти Иркутской области при разработке, 

рассмотрении, принятии решения о заключении концессионного 
соглашения, концедентом в котором является Иркутская область

В соответствии с частью 4.8 статьи 37 Федерального закона 
от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Законом 
Иркутской области о поправках к Уставу Иркутской области 
от 30 декабря 2022 года № 1-У, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок взаимодействия исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области при разработке, рассмотрении, 
принятии решения о заключении концессионного соглашения, концедентом в 
котором является Иркутская область, утвержденный постановлением 
Правительства Иркутской области от 22 мая 2018 года № 386-пп, следующие 
изменения:

1) пункт 28 дополнить предложением следующего содержания:
«Срок проведения переговоров может быть продлен на 60 дней решением 

уполномоченного органа в форме распоряжения министерства экономического 
развития и промышленности Иркутской области, но не более трех раз.»;

2) в пункте 30 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области -»  исключить;

3) пункт 31 после слов «отвечающих требованиям, предъявляемым 
Федеральным законом № 115-ФЗ» дополнить словами «к лицу».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

